
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

26,980.50121,050.000.00121,050.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00 121,050.000.00121,050.00 26,980.50NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

121,050.000.00121,050.00 26,980.50Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
117,050.000.00 26,780.00Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 117,050.00

6,000.000.00 50.006,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.02.00 Inhumaciones
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.04.00 Vallas publicitarias

900.000.00 0.00900.0012.5.99.02.07.00 Inspección de terrenos
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.17.00 Derechos de Tierras y Terrenos

23,300.000.00 0.0023,300.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
3,000.000.00 0.003,000.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio

300.000.00 50.00300.0012.5.99.02.20.00 Constancias
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones

8,000.000.00 1,160.008,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
100.000.00 150.00100.0012.5.99.02.26.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.)

46,500.000.00 24,450.0046,500.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.02.32.00 Permisos para ventas en la feria patronal
3,000.000.00 0.003,000.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción

200.000.00 0.00200.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.40.00 Permiso para cancha de gallos

1,050.000.00 120.001,050.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
10,000.000.00 0.0010,000.0012.5.99.02.45.00 Permiso de uso de plaza para feria (remate)

600.000.00 0.00600.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas
0.000.00 100.000.0012.5.99.02.48.00 Carpas y toldos en espacios municipales

2,500.000.00 700.002,500.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar
6,000.000.00 0.006,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
1,300.000.00 0.001,300.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego

200.000.00 0.00200.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra
100.000.00 0.00100.0012.5.99.02.59.00 Cancelación de matricula de marcas de herrar

4,000.000.00 200.50Multas Municipales12.5.99.03.00.00 4,000.00

3,000.000.00 70.503,000.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
1,000.000.00 130.001,000.0012.5.99.03.14.00 Multas por no ventear

33,778.59474,125.470.00474,125.47VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.2.0.00.00.00 474,125.470.00474,125.47 33,778.59VENTA DE SERVICIOS

474,125.470.00474,125.47 33,778.59Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
12,000.000.00 450.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 12,000.00

12,000.000.00 450.0012,000.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas
336,860.000.00 16,294.56Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 336,860.00

65,520.000.00 1,029.0065,520.0015.2.19.02.01.01 Servicio de Agua Potable  Domestica Area Rural
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3,240.000.00 0.003,240.0015.2.19.02.01.02 Servicio de Agua Potable  Especial Tercera Edad Comercial
40,500.000.00 3,272.6140,500.0015.2.19.02.01.03 Servicio de Agua Potable Especial Tercera Edad Domestica
11,520.000.00 2,538.0011,520.0015.2.19.02.01.04 Servicio de Agua Potable Comercial Urbano

120,000.000.00 4,370.00120,000.0015.2.19.02.01.05 Servicio de Agua Potable  Domestica Urbano
5,000.000.00 300.005,000.0015.2.19.02.01.06 Servicio de Agua Potable Conexiones y Reconexiones

81,000.000.00 3,136.9581,000.0015.2.19.02.05.01 Servicio de Tren de Aseo Habitacional
10,080.000.00 1,648.0010,080.0015.2.19.02.05.2 Servicio de Tren de Aseo Comercial

0.000.00 119.97Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 
Municipales

15.2.19.96.00.00 0.00

0.000.00 79.160.0015.2.19.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable
0.000.00 40.810.0015.2.19.96.05.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo
0.000.00 844.06Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 

Municipales
15.2.19.97.00.00 0.00

0.000.00 551.210.0015.2.19.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable
0.000.00 292.850.0015.2.19.97.05.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo

125,265.470.00 16,070.00Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 125,265.47

105,375.470.00 11,690.00105,375.4715.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable
19,890.000.00 4,380.0019,890.0015.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo

0.0015,600.000.0015,600.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.3.0.00.00.00 15,000.000.0015,000.00 0.00INTERESES POR DEPOSITOS

15,000.000.0015,000.00 0.00Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00
17.6.0.00.00.00 600.000.00600.00 0.00ALQUILERES

300.000.00300.00 0.00Alquiler de Tierra y Terrenos17.6.1.00.00.00
300.000.00 0.00Alquiler de Terrenos Municipales (Área Urbano)17.6.1.01.00.00 300.00

300.000.00 0.00300.0017.6.1.01.00.00 Alquiler de Terrenos Municipales (Área Urbano)
300.000.00300.00 0.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
300.000.00 0.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 300.00

300.000.00 0.00300.0017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
395,284.853,053,351.000.003,053,351.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 3,053,351.000.003,053,351.00 395,284.85TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
3,053,351.000.003,053,351.00 395,284.85Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
3,053,351.000.00 395,284.85Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 3,053,351.00

3,053,351.000.00 395,284.853,053,351.0018.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

862,572.1512,368,779.00155,375.0012,213,404.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 12,213,404.000.0012,213,404.00 862,572.15TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

12,213,404.000.0012,213,404.00 862,572.15Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
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12,213,404.000.00 862,572.15Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

22.1.1.01.00.00 12,213,404.00

12,213,404.000.00 862,572.1512,213,404.0022.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.000.00 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.1.1.02.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

0.000.00 0.000.0022.1.1.02.01.02 EMERGENCIA COVID-19 HONDURAS SOLIDARIA
0.000.00 0.000.0022.1.1.02.01.03 TRANSFERENCIA OPERACION FUERZA HONDURAS
0.000.00 0.000.0022.1.1.02.01.07 Subsidio Congreso Nacional Proyecto 

22.2.0.00.00.00 155,375.00155,375.000.00 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL SECTOR EXTERNO
155,375.00155,375.000.00 0.00Donaciones de Capital de Organismos Internacionales22.2.4.00.00.00
155,375.00155,375.00 0.00Donaciones de Capital de Organismos Internacionales para Gobiernos 

Locales
22.2.4.01.00.00 0.00

155,375.00155,375.00 0.000.0022.2.4.01.01.02 DONACIÓN COSUDE
0.0022,942.3322,942.330.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00

23.7.0.00.00.00 22,942.3322,942.330.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS
22,942.3322,942.330.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
12,025.1112,025.11 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

12,025.1112,025.11 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
10,917.2210,917.22 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

9,400.559,400.55 0.000.0023.7.2.02.01.01 DCB Transferencia para Gobiernos Locales (Inversión)
1,516.671,516.67 0.000.0023.7.2.02.01.02 DCB donación de Gobernacion

Ejercicio: 2021
Fecha Final: 31/10/2021

Filtros Aplicados al Reporte Actual

1,318,616.0916,055,847.8015,877,530.47TOTAL: 178,317.33

Fecha Inicio: 1/10/2021
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